



# BURMISTRZ JEZIORAN

Urząd Miejski w Jezioranach,  
Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany  
tel. 89 539-27-41; fax: 89 539-27-60  
www.jeziorany.com.pl e-mail: um@jeziorany.com.pl



Jeziorany, dnia 27 stycznia 2017 roku

Nasz znak:  
OR.0005.5.2017

Odpowiadając na zadane przez Pana pytania podczas XXIV sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, dnia 29 grudnia 2016 roku, przedstawiam co następuje:

*1. Czy po dwóch latach urzędowania na stanowisku Burmistrza ma pan pomysł na budynek po byłym kinie i internacie i czy budynek po przedszkolu publicznym przy ulicy Kajki podzieli los tych dwóch i też popadnie w ruinę po przeniesieniu stamtąd przedszkola?*

Mamy kilka pomysłów na budynek po byłym kinie. Jeden z nich jest we wstępnej fazie przygotowań. W przypadku urealnienia jego realizacji będę mógł poinformować wszystkich mieszkańców o szczegółach. Nie zrobię tego na tym etapie, aby ten zamiar nie podzielił losu planu przeniesienia pogotowia do Jezioran do budynku po byłym przedszkolu.

Budynek po byłym internacie planujemy zagospodarować w kierunku działań związanych z rewitalizacją społeczną w ramach środków przewidzianych w Regionalnym Programie Operacyjnym. Powiązane to jest z ponadlokalnym programem rewitalizacji realizowanym w ramach porozumienia pomiędzy Marszałkiem Województwa a Stowarzyszeniem Miast Sieci Cittaslow.

*2. Jakie są plany gminy Jeziorany w stosunku do OSiR od 01.02.2017 roku?*

Struktura działania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jezioranach nie zmienia się. Jedynie obsługa finansowa, rachunkowa i sprawozdawczość realizowana jest od 1 stycznia 2017 r. przez Centrum Usług Wspólnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr XXI/128/16 z dnia 27 sierpnia 2016 r. w sprawie likwidacji Zakładu Obsługi Gminnych Jednostek Organizacyjnych w Jezioranach i utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Jezioranach i nadania statutu.

*3. Jak długo mieszkańcy Jezioran będą czekać na przeniesienie „Pogotowia Ratunkowego” z Żardenik do Jezioran. Dla wszystkich jest rzeczą naturalną, że taka stacja powinna bazować w Jezioranach, gdzie jest największe skupisko mieszkańców i najczęstsze interwencje, a te 5 minut dojazdu z Żardenik do Jezioran może decydować o ludzkim życiu. Czyżby władza nie podzielała tego poglądu, a może 2 lata to za krótki okres na załatwienie tej ważnej dla mieszkańców sprawy?*

Nie wiem jak długo mieszkańcy będą czekać na przeniesienie Pogotowia z Żardenik do Jezioran. To że Pogotowie znalazło się w Żardenikach wynikało z braku możliwości zapewnienia dobrych warunków stacjonowania zespołu wyjazdowego w budynku Przychodni w Jezioranach. Podzielałam stanowisko, że właściwą lokalizacją są Jeziorany. Działania w tej sprawie podjąłem pod koniec 2015 roku. W porozumieniu z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Biskupcu określiliśmy niezbędną powierzchnię na potrzeby Pogotowia. Zostały uzgodnione warunki wynajmu pomieszczeń w budynku po byłym Przedszkolu. Powiązane to było czasowo

z przeniesieniem Przedszkola do budynku „C” Zespołu Szkół. Przygotowana została umowa najmu na korzystnych dla obu stron warunkach. Jednak umowa nie została podpisana przez Dyrektora, który poinformował mnie że zaszły nowe okoliczności i przeniesienie pogotowia nie nastąpi.

*4. Z jakich powodów Pan Burmistrz po 15 latach normalności skazał "jeziorańskie pierwszaki" na dwuzmianowość i przebywanie w szkole do godz. 15.00?*

Dwuzmianowość klas pierwszych wynika z braku sal lekcyjnych w budynku „C” spowodowanych przeniesieniem Przedszkola do tego budynku. Jak Pan zapewne pamięta, a jeżeli nie to przypomnę, że w wyniku niemożności spełnienia zaleceń sanepidu w stosunku do pomieszczeń kuchni ówczesny Burmistrz wyraziła zgodę na jej likwidację. Posiłki dzieci spożywały na stołówce szkolnej w budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji. Na moje pytania kierowane do Dyrektora Zespołu Szkół, czy są problemy bądź uwagi dotyczące funkcjonowania zajęć w budynku „C” zawsze otrzymywałem odpowiedź, że takich problemów nie ma. Skoro Pan widzi w tym problem, to proszę go przedstawić w pierwszej kolejności swojemu przełożonemu, który z pewnością je rozważy i zaproponuje dogodne i racjonalne rozwiązanie.

*5. Jakie działania podjął Pan jako Burmistrz, żeby zachęcić potencjalnych nabywców do kupienia działek właśnie w Gminie Jeziorany?*

Na stronie startowej Biuletynu Informacji Publicznej zamieszczone są oferty sprzedaży działek będących w posiadaniu Gminy. Finalizowane jest Studium Zagospodarowania Przestrzennego, uchwalenie którego zostało zainicjowane jeszcze przez poprzednią Radę Miejską. Zaplanowano tam tereny pod budownictwo mieszkaniowe, ale przede wszystkim tereny pod działalność gospodarczą. Z tymi terenami mamy jeszcze dalej idące plany związane z uzbrojeniem i zaoferowanie do kupna terenów już przygotowanych do rozpoczęcia działalności gospodarczej.

*6. W ile postępowań sądowych jest uwikłana Gmina Jeziorany od początku Pana kadencji, proszę o wyszczególnienie spraw z powództwa gminy i spraw przeciw Gminie Jeziorany.*

Postępowania sądowe związane z realizacją umowy na zebranie i zagospodarowanie odpadów w ilości 9 wniosków oraz postępowanie w sprawie zapłaty za wykonanie dodatkowych robót na terenie Fosi i Amfiteatru. Wszystkie postępowania prowadzone są z powództwa przeciwko Gminie Jeziorany.

**Z poważaniem,**

BURMISTRZ JEZIORAN

*Leszek Boczkowski*